

Mosina, 02 grudnia 2022 r.

RI.0003.33.2022.GS

Data wpływu: 08.12.2022 r.

Nr sprawy: BR.0003.703.2022

Pan

Dominik Michalak

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie

Dotyczy: montażu progu zwalniającego na ul. Gałczyńskiego w Mosinie.

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Mosinie – Pana Jana Marciniaka z dnia 30.09.2022 r. (przekazany pismem nr BR.0003.703.2022 w dniu 30.09.2022r.), Burmistrz Gminy Mosina informuje, że ul. Gałczyńskiego w Mosinie jest utwardzona na odcinku ok 1 km i znajduje się w terenie zabudowanym w którym obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h. Odcinek drogi ul. Gałczyńskiego przed ul. Sowiniecką jest zakończony łukiem co wymusza na kierowcy zachowanie dodatkowej ostrożności, zwolnienie przy zbliżeniu się do skrzyżowania. Z uwagi na powyższe tut. Urząd nie otrzymał wcześniej sygnałów od innych mieszkańców o konieczności uspokojenia ruchu we wnioskowanej lokalizacji.

Analizując Pana wniosek i działając zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2311 z późn.zm.) właściwym miejscem do zlokalizowania progu jest odcinek drogi między posesją nr 8, a nr 14. Nie mniej jednak należy mieć na uwadze, że zarządca ruchu jakim jest Starosta Poznański będzie analizował uspokojenia ruchu na całym odcinku ul. Gałczyńskiego, a zgodnie z wytycznymi progi mogą być stosowane pojedynczo lub w serii liczącej co najmniej trzy progi w odległości od 20 do 150m

Należy mieć też na uwadze, że progi zwalniające są urządzeniami emitującymi powtarzalne dźwięki podczas najazdu na nie. Z tego względu są negatywnie odbierane przez osoby mieszkające w ich pobliżu. Progi zwalniające oprócz przeciętnych użytkowników danej drogi, spowalniają także przejazd służb ratunkowych np. karetki pogotowia, straży pożarnej, itp. Z tego względu należy rozważyć podchodzić do lokalizacji nowo projektowanych urządzeń.

Informuję, że w obecnym roku gmina dwukrotnie udzieliła zamówienia na przygotowanie dokumentacji do zmian w stałej organizacji ruchu, w łącznie siedemnastu lokalizacjach. Kolejne lokalizacje wraz z ul. Gałczyńskiego będą zlecane w 2023r. Lokalizacja progów zostanie określona na podstawie przepisów i wniosków Mieszkańców zwracających się o zamontowanie takich urządzeń.

Z poważaniem

Pełniący Funkcję Burmistrza Marcin Lis

Otrzymują:

1. Adresat
2. Sekretarz Gminy - do wiadomości
3. RI a/a

Sprawę prowadzi:

Referat Mienia Komunalnego - tel. 61 8109 530